РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2021 с. Казачинское № 129-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

12.11.2015  № 440-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского района

«Развитие физической культуры и спорта в Казачинском районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации Казачинского района от 10.08.2015 № 341-п «Об

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ

Казачинского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст. 21 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 12.11.2015  №

440-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «Развитие

физической культуры и спорта в Казачинском районе» следующие изменения:

1.1.Приложение № 2 «Информация о ресурсном обеспечении  муниципальной

программы Казачинского района «Развитие физической культуры и спорта в Казачинском

районе»  за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из

бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных

внебюджетных фондов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.2.Приложение № 3 «Информация об источниках финансирования подпрограмм,

отдельных мероприятий муниципальной программы Казачинского района «Развитие

физической культуры и спорта в Казачинском районе»   (средства районного бюджета, в

том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы,

бюджетов государственных внебюджетных фондов)» изложить в новой редакции согласно

приложению № 2.

1.3.Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 1

«Развитие массовой физической культуры и спорта»,  реализуемой в рамках

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Казачинском

районе»   изложить новой редакции согласно приложению № 3.

1.4.Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 2

«Обеспечение условий для развития системы  спортивной подготовки»,  реализуемой в

рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в

Казачинском районе»   изложить новой редакции согласно приложению № 4.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по общественно-политической работе, начальника отдела культуры, спорта,

туризма и молодежной политики администрации Казачинского района Н.В. Рыковскую.

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01.01.2020 года.

Глава района                                                                                                        Ю.Е. Озерских

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Казачинского района

от 07.04.2021 № 129-п

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта

в Казачинском районе»

ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

"РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ  КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В КАЗАЧИНСКОМ РАЙОНЕ"

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

(рублей)

№

п/п

Статус

(муниципал

ьная

программа

Казачинско

го района

подпрограм

ма)

Наименован

ие

муниципаль

ной

программы

Казачинског

о района,

подпрограм

мы

Наименован

ие главного

распорядите

ля

бюджетных

средств

(далее -

ГРБС)

Код бюджетной классификации

Очередной

финансовый

год

Первый

год

планового

периода

Второй год

планового

периода

Итого на

очередной

финансовый

год и

плановый

период ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Муниципал

ьная

программа

«Развитие

физической

культуры и

спорта в

Казачинском

районе»

всего

расходное

обязательств

о по

программе

Х Х Х Х 5 131 082,00 4 232

000,00

4 130

100,00

13 493 182,00

в том числе по ГРБС:

Отдел

культуры,

спорта,

туризма и

молодежной

политики

администрац

ии

Казачинског

о района

062 Х Х Х 5 131 082,00 4 232

000,00

4 130

100,00

13 493 182,00

Администра

ция

Казачинског

о района

009 Х Х Х

2
Подпрограм

ма 1

«Развитие

массовой

физической

культуры и

спорта"

всего

расходное

обязательств

о по

программе

Х Х Х Х 1 878 580,00 1 810

000,00

1 730

100,00

5 418 680,00

в том числе по ГРБС:

Отдел

культуры,

спорта,

туризма и

молодежной

политики

администрац

ии

Казачинског

о района

062 1102 0510080790 240 1 150 000,00 1 074

000,00

1 000

000,00

3 224 000,00

062 1102 0510080620 611 728 580,00 736 000,00 730 100,00 2 194 680,00

3
Подпрограм

ма 2

«Обеспечен

ие условий

для развития

всего

расходное

обязательств

062 1102  Х Х 3 252 502,00 2 422

000,00

2 400

000,00

8 074 502,00

системы

спортивной

подготовки»

о по

программе

в том числе по ГРБС:

Отдел

культуры,

спорта,

туризма и

молодежной

политики

администрац

ии

Казачинског

о района

062 1102 0520080610 611 2 592 136,00 2 422

000,00

2 400

000,00

7 414 136,00

062 1102 0520080610 612 10 750,00 0,00 0,00 10 750,00

062 1102 0520010480 611 129 616,00 0,00 0,00 129 616,00

062 1102 05200S4180 612 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00

062 1102 05200S4180 612 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Казачинского района

от 07.04.2021 № 129-п

Приложение № 3

к муниципальной программе

«Развитие физической культуры

и спорта в Казачинском районе»

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ  КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В КАЗАЧИНСКОМ РАЙОНЕ"

 (СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)

(рублей)

№

п/п

Статус

(муниципальная

программа

Казачинского

района

подпрограмма)

Наименование

муниципальной

программы

Казачинского

района,

подпрограммы

Уровень

бюджетной

системы/источники

финансирования

Очередной

финансовый год

Первый год

планового

периода

Второй год

планового

периода
Итого на очередной

финансовый год и

плановый период
2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Муниципальная

программа

«Развитие

физической

культуры и

спорта в

Казачинском

районе»

Всего 5 131 082,00 4 232 000,00 4 130 100,00 13 493 182,00

в том числе:
федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

краевой

бюджет

629 616,00 0,00 0,00 629 616,00

внебюджетны

е источники

0,00 0,00 0,00 0,00

районный

бюджет

4 501 466,00 4 232 000,00 4 130 100,00 12 863 566,00

2 Подпрограмма «Развитие Всего 1 878 580,00 1 810 000,00 1 730 100,00 5 418 680,00

1 массовой

физической

культуры и

спорта»

в том числе:
федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

краевой

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетны

е источники

районный

бюджет

1 878 580,00 1 810 000,00 1 730 100,00 5 418 680,00

3
Подпрограмма

2

«Обеспечение

условий для

развития

системы

спортивной

подготовки»»

Всего 3 252 502,00 2 422 000,00 2 400 000,00 8 074 502,00

в том числе:
федеральный

бюджет

   0,00

краевой

бюджет

629 616,00 0,00 0,00 629 616,00

внебюджетны

е источники

районный

бюджет

2 622 886,00 2 422 000,00 2 400 000,00 7 444 886,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Казачинского района

от 07.04.2021 № 129-п

Приложение № 2

к  подпрограмме 1 «Развитие массовой физической

культуры и спорта»,

реализуемой в рамках муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в

Казачинском районе»

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ № 1

N

п/п

Цели, задачи,

мероприятия

подпрограммы

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс.

руб.)

Ожидаемый

непосредственный

результат (краткое

описание) от

реализации

подпрограммного

мероприятия (в том

числе в натуральном

выражении)

ГРБ

С

РзПр ЦСР ВР очередной

финансовый

год

2020

1-й год

планового

периода

2021

2-й год

планового

периода

2022

итого на

очередной

финансовый

год и

плановый

период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Цель подпрограммы:  Обеспечение развития массовой физической культуры и спорта на территории Казачинского района

Задача1 Повышение интереса различных категорий населения района к занятиям физической культурой и спортом путем

популяризации массовой физической культуры и спорта

 Прочая закупка

товаров, работ и

ОКСТ 062 1102 0510080790 240 520 000,0 520 000,0 520 000,0 1 560 000,0 Доля граждан

Казачинского

услуг

иМП района,

систематически

занимающихся

физической

культурой и

спортом вырастет до

42,0% от общего

количества

населения в

возрасте 3-79 лет е

2022 году

3. Задача2 Развитие устойчивой потребности всех категорий населения района к здоровому образу жизни, формирование мотивации к

регулярным занятиям физической культурой и спортом посредством проведения, участия в организации официальных

физкультурных, спортивных мероприятий на территории Казачинского района и Красноярского края

 Прочая закупка

товаров, работ и

услуг

ОКСТ

иМП

062 1102 0510080790 240 630 000,0 554 000,0 480 000,0 1 664 000,00 Численность

граждан

Казачинского

района,

систематически

занимающихся

физической

культурой и

спортом  вырастет

до 3700 человек к

2022 году

4. Задача3 Внедрение ВФСК ГТО на территории Казачинского района для различных категорий населения

 Осуществление

мероприятий,

связанных с

внедрением

ВФСК ГТО в

Казачинском

районе.

ОКСТ

иМП

062 1102 0510080620 610 728 580,00

 736 000,0

 730 100,0

2 194 680,0

Количество граждан

различных слоев

населения,

выполнивших

нормативы ВФСК

ГТО на знаки

отличия до 130

человек от общего

числа населения

района к 2022 году

 в том числе:

 Субсидии

бюджетным

учреждениям

ОКСТ

иМП

062 1102 0510080620 611 728 580,00

 736 000,0

 730 100,0

2 194 680,0

 Итого по

подпрограмме

     1 878 580,0 1 810 000,0 1 730 100,0   5 418 680,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению администрации

Казачинского района

от 07.04.2021 № 129-п

«Приложение № 2

к  подпрограмме 2 «Обеспечение условий для

развития системы спортивной подготовки»,

реализуемой в рамках муниципальной

программы «Развитие физической культуры и

спорта в Казачинском районе»

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ № 2

N

п/п

Цели, задачи,

мероприятия

подпрограммы

ГРБС Код бюджетной

классификации

Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый

непосредствен

ный результат

(краткое

описание) от

реализации

подпрограммн

ого

мероприятия

(в том числе в

натуральном

выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР очередной

финансовый

год

2020

1-й год

планового

периода

2021

2-й год

планового

периода

2022

итого на

очередной

финансовы

й год и

плановый

период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 Цель подпрограммы Создание благоприятных условий для подготовки спортивного резерва

Задача 1 Формирование и дальнейшее совершенствование системы подготовки спортивного резерва

 Мероприятие 1

 Обеспечение

целенаправленной

подготовки спортивного

резерва по видам спорта

ОКСТи

МП

062 1102 0520080610 611

612

2 592 136,0

10 750,00

2 422 000,0 2 400 000,0 7 414 136,0

10 750,0

 в том числе:

 Мероприятие 1.1

Повышение

квалификации

руководителей и

специалистов МБУ

Казачинская СШ

     40 500,00 40 500,00 40 500,00 121 500,00 Увеличение

численности

занимающихся

в МБУ

Казачинская

СШ  до 180

чел.

 Мероприятие 1.2

обеспечение деятельности

(оказание услуг)

подведомственных

учреждений

     2 427 866,00 2 257 730,00 2 235 730,00 6 921 326,0 Обеспечение

деятельности

 Мероприятие 1.3

Средства на иные цели

 062 1102 0520080610  10 750,0 0,0 0,0 10 750,0 Приобретение

основных

материалов

 Мероприятие 2

Участие спортсменов

МБУ Казачинская СШ в

официальных районных,

зональных,  краевых

     80 000,00 80 000,00 80 000,00 240 000,00 Количество

призовых мест

на

официальных

зональных,

соревнованиях.

краевых

соревнованиях

, завоеванных

спортсменами

МБУ КСШ - 12

 Мероприятие 2.1

Транспортные расходы

     43 770,00 43 770,00 43 770,00 131 310,00

 Мероприятие 3.  Средства

на частичное

финансирование

(возмещение) расходов на

повышение размеров

оплаты труда отдельным

категориям работников

бюджетной сферы

Красноярского края, для

которых указами

Президента Российской

Федерации

предусмотрено

повышение оплаты труда,

в рамках подпрограммы

"Обеспечение условий

для развития системы

спортивной подготовки"

муниципальной

программы Казачинского

района "Развитие

физической культуры и

спорта в Казачинском

районе"

ОКСТи

МП

062 1102 0520010480 611 129  616,00 0,00 0,00 129 616,00 Обеспечение

ежемесячного

доведения

уровня

средней

заработной

платы

педагогически

х работников

муниципальны

х учреждений

дополнительно

го

образования,

реализующих

программы

дополнительно

го образования

детей, и

непосредствен

но

осуществляющ

их

тренировочны

й процесс

работников

муниципальны

х спортивных

школ,

спортивных

школ

олимпийского

резерва,

реализующих

программы

спортивной

подготовки,

расположенны

х на

территории

Казачинского

района, за 2020

год в размере

не ниже

30 601,40

рублей

 Мероприятие 4

Поддержка спортивных

клубов по месту

жительства в рамках

ОКСТи

МП

062 1102 05200S4180

612 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 Плановое

значение

показателя   -

подпрограммы

«Обеспечение условий

для развития системы

спортивной подготовки»

муниципальной

программы Казачинского

района «Развитие

физической культуры и

спорта в Казачинском

районе»

Прирост доли

граждан,

проживающих

в

муниципально

м районе,

городском

округе

Красноярского

края,

систематическ

и

занимающихся

физической

культурой и

спортом, в

общей

численности

населения

муниципально

го района,

городского

округа

Красноярского

края 1%

 Мероприятие 4.1

Обеспечение

софинансирования

расходов на поддержку

спортивных клубов по

месту жительства за счет

средств районного

бюджета в рамках

подпрограммы

«Обеспечение условий

для развития системы

спортивной подготовки»

муниципальной

программы Казачинского

района «Развитие

физической культуры и

спорта в Казачинском

районе»

ОКСТи

МП

062 1102 05200S4180 612 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

 Итого по подпрограмме      3 252 502,0 2 422 000,0 2 400 000,0 8 074 502,0